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Протокол № 18
засідання постійної комісії Київради з питань 

місцевого самоврядування, регіональних та міжнародних зв’язків

    19 квітня 2016 року                                           м. Київ, вул. Хрещатик, 36
                            к. 1019 (10-й поверх)

11-00 
Присутні члени комісії:
О.Березніков - голова комісії
В.Бохняк - заступник голови комісії
Т. Криворучко
С.Гусовський

-
-

секретар комісії
член комісії

Запрошені та присутні:
Т. Меліхова- депутат Київської міської ради;
В.  Бондаренко-  керівник  апарату  виконавчого  органу  Київської  міської  ради
(Київської міської державної адміністрації);
Я. Шибанов- секретар комісії з питань найменувань;
Д. Демиденко- головний спеціаліст відділу з питань місцевого самоврядування
Департаменту суспільних комунікацій виконавчого органу Київської міської ради
(київської міської державної адміністрації);
О. Савченко- помічник-консультант депутата Київської міської ради;
Ю. Боднар- представниця прес-служби Київської міської ради;
В.  Гайдук,  В.  Шабунін,  В.  Савченко,  Т.Круш,  О.Ткачук,  О.Калініченко-
громадяни України.
 
СЛУХАЛИ: О.  Березнікова щодо  прийняття  за  основу порядку денного
засідання постійної комісії від 19.04.2016.
УХВАЛИЛИ:  Прийняти порядок денний засідання постійної комісії  Київської
міської  ради  з  питань  дотримання  законності,  правопорядку  та  запобігання
корупцією від 19.04.2016 за основу.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО



СЛУХАЛИ: Головуючого щодо наповнення чи зняття питань порядку денного
засідання  постійної  комісії  від  19.04.2016.  О.  Березніков  запропонував
доповнити  порядок  денний  засідання  питанням  про  розгляд  розподядження
виконавчого  органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської  державної
адміністрації)  “Про  затвердження  Положення  про  Департамент  державної
реєстрації  виконавчого  органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської
державної адміністрації)”.
УХВАЛИЛИ: Затвердити вцілому порядок денний засідання постійної комісії з
урахуванням пропозицій О. Березнікова.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

Порядок денний

1. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про внесення змін до
рішення  Київської  міської  ради  від  1  червня  2000  року  №  141/862  "Про
встановлення  звання  "Почесний громадянин міста  Києва"  та  заохочувальних
відзнак Київського міського голови" (депутат Київради – Т. Меліхова).
2. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про перейменування
вулиці, проспекту, площі та мосту у місті  Києві"  (Голова постійної комісії  –
О.Березніков). 
3.  Про  розгляд  проекту  рішення  Київської  міської  ради  "Про  звернення
Київської міської ради до Верховної Ради України з питань встановлення Дня
українського добровольця" (депутат Київради – В.Сторожук).
4. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про надання дозволу на
створення органу самоорганізації населення "Будинковий комітет "Вулиця Юрія
Пасхаліна,  13"  у  Дарницькому районі  м.  Києва"  (Голова  постійної  комісії  –
О.Березніков).
5. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про надання дозволу на
створення  органу  самоорганізації  населення  "Будинковий  комітет  "Вулиця
Костянтина Заслонова, 7" у Дарницькому районі м. Києва"  (Голова постійної
комісії – О.Березніков).
6.  Про  розгляд  заяви  ініціативної  групи зі  створення  органу  самоорганізації
населення  "Будинковий  комітет  "Вулиця  Костянтина  Заслонова,  9"  (Голова
постійної комісії – О.Березніков).
7.  Про  розгляд  листа  Департаменту  суспільних  комунікацій  КМДА  від
30.03.2016  №  059-ОП/С-6061-129,  щодо  реєстрації  органу  самоорганізації
населення  "Будинковий  комітет  "Вулиця  Кустанайська,  6"  (Голова  постійної
комісії – О.Березніков).
8.  Про розгляд витягу з протоколу № 5 засідання постійної комісії  Київської
міської  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства  та  паливно-
енергитичного  комплексу  від  14.03.2016  (Голова  постійної  комісії  –
О.Березніков).



9.  Про розгляд розпорядження Київської міської державної адміністрації “Про
затвердження Положення про Департамент державної  реєстрації  виконавчого
органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської  державної  адміністрації)”
(Доповідач В. Бондаренко).

Розгляд питань порядку денного 

1. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про внесення змін до
рішення  Київської  міської  ради  від  1  червня  2000  року  №  141/862  "Про
встановлення звання "Почесний громадянин міста Києва" та заохочувальних
відзнак Київського міського голови".
СЛУХАЛИ: 
Т.  Меліхову,  яка  повідомила,  що  даний проект  рішення  було  підготовлено  з
метою реалізації  визнаних  заслуг  громадян,  які  отримали  звання  “Почесний
громадянин міста Києва”, зокрема пропонується видати відповідні посвідчення
громадянам, яким присвоєно вищезазначене звання, облаштувати меморіальні
та  пам'ятні  дошки  “Почесний громадянин міста  Києва”,  а  також розглянути
можливість надання пільг на житлово-комунальні послуги (хоча даний пункт є
дискусійним і потребує додаткового вивчення).
ВИСТУПИВ: 
В.  Бохняк  з  пропозицією  передбачити  в  Положенні  про  звання  “Почесний
громадянин  міста  Києва”  перелік  підстав  та  процедуру  зняття  звання
“Почесний громадянин міста Києва”, зокрема з осіб, на яких поширюється дія
Закону України “Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного
режимів”.
ВИСТУПИВ: 
В.  Бондаренко щодо необхідності  надання додаткових заохочень громадянам,
які отримали звання “Почесний громадянин міста Києва”
ДО ОБГОВОРЕННЯ ДОЛУЧИЛИСЬ:
О. Березніков, С. Гусовський.
УХВАЛИЛИ:
1. Підтримати вцілому проект рішення Київської міської ради “Про внесення
змін до рішення Київської міської ради від 1 червня 2000 року № 141/862 “Про
встановлення  звання  “Почесний громадянин міста  Києва”  та  заохочувальних
відзнак Київського міського голови”.
2. Доручити депутату Київської міської ради підготувати та надати на розгляд
постійної комісії власні пропозиції до проекту рішення “Про внесення змін до
рішення  Київської  міської  ради  від  1  червня  2000  року  №  141/862  “Про
встановлення  звання  “Почесний громадянин міста  Києва”  та  заохочувальних
відзнак Київського міського голови”.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

2. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про перейменування
вулиці, проспекту, площі та мосту у місті Києві".



СЛУХАЛИ: 
Секретаря комісії  з питань найменувань Я. Шибанова щодо проекту рішення
Київської міської ради "Про перейменування вулиці, проспекту, площі та мосту
у місті Києві", який було підготовлено Департаментом суспільних комунікацій
виконавчого  органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської  державної
адміністрації).Проектом  рішення  пропонується  перейменувати   вулицю
Лумумби  Патриса  на  вулицю  Іоанна  Павла  ІІ,  проспект  Возз'єднання  на
проспект  Соборності,   площу  Московську  на  площу  Деміївську,  а  також
перейменувати Московський міст на міст імені Георгія Фукса. 
ВИСТУПИВ: 
В.  Бохняк із  зауваженнями щодо перейменування  Московський міст  на  міст
імені Георгія Фукса.
УХВАЛИЛИ: 
Підтримати  проект  Київської  міської  ради  "Про  перейменування  вулиці,
проспекту, площі та мосту у місті Києві" з такими правками: із назви проекту
рішення виключити слова  “та мосту”; пункт 2 проекту рішення- виключити. 
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

3.  Про  розгляд  проекту  рішення  Київської  міської  ради  “Про  звернення
Київської міської ради до Верховної Ради України з питань встановлення Дня
українського добровольця”.
СЛУХАЛИ: 
Депутата  Київської  міської  ради  В.  Сторожука,  який  повідомив  що  даним
проектом рішення пропонується звернутись до ВРУ з метою підтримки проекту
Постанови  Верховної  Ради  України  щодо  встановлення  в  Україні  Дня
українського добровольця, який відзначати щорічно 14 березня.
ВИСТУПИВ: В. Бохняк.
УХВАЛИЛИ: 
Підтримати проекту рішення Київської міської ради “Про звернення Київської
міської  ради  до  Верховної  Ради  України  з  питань  встановлення  Дня
українського добровольця”.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

4. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про надання дозволу на
створення  органу  самоорганізації  населення  "Будинковий  комітет  "Вулиця
Юрія Пасхаліна, 13" у Дарницькому районі м. Києва".
СЛУХАЛИ: 
В.  Гайдука  щодо  необхідності  надати  дозвіл  на  створення  органу
самоорганізації населення "Будинковий комітет “Данко-3” за адресою: вулиця
Юрія Пасхаліна, 13" у Дарницькому районі м. Києва.



ВИСТУПИЛИ: 
С.  Гусовський,  В.  Бохняк,  О.  Березніков,  Д.  Демиденко-  представник
Департаменту  суспільних  комунікацій  виконавчого  органу  Київської  міської
ради (Київської міської державної адміністрації).
УХВАЛИЛИ:
Підтримати проект рішення Київської міської  ради "Про надання дозволу на
створення органу самоорганізації населення "Будинковий комітет "Вулиця Юрія
Пасхаліна, 13" у Дарницькому районі м. Києва", змінивши назву "Будинковий
комітет "Вулиця Юрія Пасхаліна, 13" на "Будинковий комітет "Данко-3".
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

5. Про розгляд проекту рішення Київської міської ради "Про надання дозволу на
створення  органу  самоорганізації  населення  "Будинковий  комітет  "Вулиця
Костянтина Заслонова, 7" у Дарницькому районі м. Києва".
СЛУХАЛИ: 
В.  Гайдука  щодо  необхідності  надати  дозвіл  на  створення  органу
самоорганізації населення "Будинковий комітет “Данко-4” за адресою: вулиця
Костянтина Заслонова, 7 у Дарницькому районі м. Києва.
УХВАЛИЛИ:
Підтримати проект рішення Київської міської  ради "Про надання дозволу на
створення  органу  самоорганізації  населення  “Будинковий  комітет  “Вулиця
Костянтина  Заслонова,  7  у  Дарницькому районі  м.  Києва”,  замінивши слова
“Будинковий комітет “Вулиця Костянтина Заслонова, 7” на “Будинковий комітет
“Данко-4”.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

6.  Про розгляд заяви ініціативної  групи зі  створення  органу  самоорганізації
населення "Будинковий комітет “Вулиця Костянтина Заслонова, 9”.
СЛУХАЛИ:
В. Гайдука щодо необхідності змінити назву органу самоорганізації населення
“Будинковий комітет “Вулиця Костянтина Заслонова, 9” на “Будинковий комітет
“Данко-2”  та  щодо недоцільності  перебування  жителів  будинку  № 9  по  вул.
Заслонова у складі ОСН “Комітет мікрорайону “Нова Дарниця-2.”
УХВАЛИЛИ:
1. Перенести  розгляд заяви  ініціативної  групи  зі  створення  органу
самоорганізації населення “Будинковий комітет “Вулиця Костянтина Заслонова,
9” на наступне засідання постійної комісії.
2.  Доручити  заступнику  голови  комісії  В.  Бохняку  спільно  з  Департаментом
суспільних комунікацій  виконавчого органу Київської міської ради (Київської
міської державної адміністрації) підготувати проект рішення Київської міської
ради “Про внесення змін до рішення Київської міської ради від № 72/72 “Про



надання дозволу на створення органу самоорганізації населення “Будинковий
комітет “Вулиця Костянтина Заслонова, 9”.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

7.  Про  розгляд  листа  Департаменту  суспільних  комунікацій  КМДА  від
30.03.2016  №  059-ОП/С-6061-129,  щодо  реєстрації  органу  самоорганізації
населення "Будинковий комітет "Вулиця Кустанайська, 6".
СЛУХАЛИ: 
Головного  спеціаліста  відділу  з  питань  місцевого  самоврядування
Департаменту  суспільних  комунікацій  Д.  Демиденка  щодо  ситуації,  яка
склалась  навколо  надання  дозволу  на  створення  органу  самоорганізації
населення Будинковий комітет “Вулиця Кустанайська, 6”. 
УХВАЛИЛИ: 
Інформацію щодо ситуації, яка склалась навколо надання дозволу на створення
органу самоорганізації населення Будинковий комітет “Вулиця Кустанайська, 6”
взяти до відома.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

8. Про розгляд витягу з протоколу № 5 засідання постійної комісії Київської
міської  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства  та  паливно-
енергитичного комплексу від 14.03.2016.
СЛУХАЛИ: 
О.  Березнікова,  який  запропонував  перенести  розгляд  даного  питання  на
наступне засідання постійної комісії.
УХВАЛИЛИ: 
Перенести розгляд витягу з протоколу № 5 засідання постійної комісії Київської
міської  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства  та  паливно-
енергитичного  комплексу  від  14.03.2016  на  наступне  засідання  постійної
комісії. 
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

9. Про розгляд розпорядження Київської міської державної адміністрації “Про
затвердження  Положення  про  Департамент  державної  реєстрації
виконавчого  органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської  державної
адміністрації)”.
СЛУХАЛИ: 
Керівника  апарату  Київської  міської  державної  адміністрації В.  Бондаренка,
який доповів,  що рішенням Київської міської ради від 14.04.2016 № 319/319
було утворено нову структурну одиницю виконавчого органу Київської міської



ради  (Київської  міської  державної  адміністрації)-  Департамент  з  питань
реєстрації  виконавчого  органу  Київської  міської  ради  (Київської  міської
державної  адміністрації),  відповідно  наразі  є  потреба  затвердити  Положення
про цей  Департамент  для  належного виконання  ним покладених функцій  та
завдань. 
УХВАЛИЛИ: 
Погодити  розпорядження  Київської  міської  державної  адміністрації  “Про
затвердження Положення про Департамент державної  реєстрації  виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)”.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 4, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО

Голова постійної комісії О.Березніков

Секретар постійної комісії Т. Криворучко



ВИСТУПИВ: О.  Березніков  з  пропозицією окремо розглянути кожен об'єкт,
назву  якого  пропонується  змінити  Отже,  проектом  рішення  пропонується
змінити назву вулиці Лумумби Патриса на вулицю Іоанна Павла ІІ 
УХВАЛИЛИ: Підтримати  зміну  назви  вулиці  Лумумби  Патриса  на  вулицю
Іоанна Павла ІІ 
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 3, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

СЛУХАЛИ: О.  Березнікова,  який  повідомив,  що  проектом  рішення
пропонується змінити назву проспект Возз'єднання на проспект Соборності та
площа Московська на площа Деміївська
УХВАЛИЛИ:  Підтримати  зміну назви  проспекту  Возз'єднання  на  проспект
Соборності та  площі Московської на площу Деміївську.
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 3, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.

СЛУХАЛИ:  О.  Березнікова,  який  повідомив,  що  проектом  рішення  також
передбачається перейменувати Московський міст  у місті  Києві  на  міст імені
Георгія Фукса. 
ВИСТУПИВ: В. Бохняк.
УХВАЛИЛИ: 1.  Питання перейменування Московського мосту на міст імені
Георгія Фукса розглянути на наступному засідання комісії.
2.  Підтримати  проект  Київської  міської  ради  "Про  перейменування  вулиці,
проспекту, площі та мосту у місті Києві" з такими правками: із назви проекту
рішення виключити слова  “та мосту”; пункт 2 проекту рішення- виключити. 
ГОЛОСУВАЛИ:
“ЗА” – 3, “ПРОТИ” – 0, “УТРИМАЛИСЬ” – 0.
РІШЕННЯ ПРИЙНЯТО.


